

W Kościele Panien Sakramentek, jutro przypada do-
roczna uroczystość Adoracji N. SAKRAMENTU, czyli
nadgrożenia Czcii uiętej temuż N. SAKRAMENTOWI,
przezwieszekie nieuszczanowania i świętokradztwa od nie-
szczęśliwych Ludzi popełnione. Nabożeństwo odbywać się
będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU od dzisiejszych
poranku, z dwoma Kazaniami rano i na Nieszporach,
z dwoma Godzinek po południu, z Procesjami na dzi-
wne i intrzyjszych Nieszporach, Suplikacjami i Od-
pustkami zupełnym.

W pokoj duszy ś. p. Maksymiljana Xięcia Jabłono-
wskiego, odbędą się w Kościele Śgo KRZYŻA, jako Pa-
rafji zmarłego, w dniu piotrzejszym, to jest w przy-
szły Piątek, o godzinie 10tej z rana, solenne Exekwje.
Na to żałobne Nabożeństwo, w żalu pogrążona Wdowa,
własnym oraz nieobecnych Dzieci imieniem, Krewnych,
Kolegów i Przyjaciół Nieboszczyka zaprasza.

Rada Administracyjna d. 6go b. m. mianowała: Leona
Niemirovskiego, Dziedzica dóbr Nowosiółek; Hen: Ni-
łowskię, Dziedzica dóbr Okrzowo, i Xdza Jana Dy-
mowskię, Kanonika Katedrał: Lubelsi; Dziekana De-
kanatu Chełmsi; Sędziami Pokoju Okrę: Chełmsi; zaś
Podsędką Sądu Pokoju Okr: i M. Warszawy Wydz: 3go,
Nikodema Stępniewskię, Zastępcą Podprokuratora
przy Tryb: C. Gub: Warsz: w Warszawie.

Zapisy przez Walentęę Łempickięę, na reparację
Kościoła w Winnicy zł. 5000 czyli rs. 750; na repara-
cję organów w tymże Kościele zł. 300 czyli rs. 45; na
stały fundusz dla tegoż Kościoła zł. 4000 czyli rs. 600; i
dla XX. Bernardynów w Strzegowie zł. 350 czyli rs. 52
k. 50, uczyniony, Rada Administr: zatwierdziła.

(Art. nad.) Na zgon pocziwej....

Dzwon wieczorna ciszę głosi,
Wszystko smutek zapowiada,
Tęsknota serce osiada,
I iakaś rozpacz przynosi.

Mysł stroskana między groby,
Duszy uczucia wyrwa,
Dla mnie się wszystko ukrywa,
W postaci iednej osoby.

Osoby tak dla mnie drogiej,
Jak kropelka rosy miła,
Co się na róży zjawiła,
Mdlejąc od posuchy srogiej.

Osoby co żyć zaczęła,
Drogię rokując nadzieie,
Aż ona iak kwiatek mdleie,
I już na wieki zasnęła.

Ach nie, wszak nawet ięj kości
Są dla mnie zawsze żywemi,

I wzajem zawsze tkliewemi,
Jak czysta dusza w wieczności.
Ach! iak mi ciężka ta strata,
Już od tej nieszczęsnej doby,
Milsze mi śmiertelne groby
Niżeli ponęty świata. — N. B.

Wystawa kwiatów w sali P. Ohma urządzona, na rzecz
Instytutów dobroczynnych bez różnicy wyznań, i trwać
maiąca ieszcze dni 2, wczoraj przedstawiła przyiemny
widok. Zebrało się wiele znakomitych osób płci oboiej,
dla odbycia przytem małego pikniku. Zaiste, może być
co szlachetniejszego, iak oddać się wesolej zabawie,
życiē zarazem uczucie, że się w tej chwili nie zapomina
o otarciu też nieszczęśliwym; jest to najpiękniejszy try-
umf ludzkości i filantropji. Spodziewać się więc należy,
że mieszkańcy Warszawy czuli na niedolę bliźnich, nie
opuszczą tej okoliczności i przez czas trwania tej wysta-
wy, takową licznie odwiedzić zechcą. Woń kwiatów, do-
brana muzyka, a szczególnie cel dobroczynny, są do-
statecznym bodźcem, dla serc szukających zabawy dla
ogółu zbawiennej. Z ofiar było dochodu zł. 101 gr. 20.

W czasie onegdajszego Balu u JJWW. Storożenko,
pierwszy raz Orkiestra wykonała Walc na tenże wieczór
napisany przez JP. Kwadriniego, Dyrektora Opéry Teatru
Wielkiego; ta nowość pozyskała zasłużone pochwały.

W trzecim dziedzińcu gmachu Pocztoowego, tam gdzie
zaieżdżają Poczty osobowe i karety kurjerskie, umiesz-
czono na ścianie bocznej oficyny, frontem do ulicy No-
wo-Senatorskiej stojącej, zegar na wzór wieżowych. Cy-
ferblat tego zegaru jest przejrzysty, i będzie oświetla-
nym w czasie nocnym. Widzieć go można dokładnie,
i z części ulicy Trębackiej i Nowo-Senatorskiej. Jest
to nowa dogodność dodana do tylu innych, które w o-
statnich czasach w gmachu Pocztowym zaprowadzone
zostały. Ten zegar jest dziełem JP. Biedrzyckiego
tutejszego Zegarmistrza, mieszkającego przy ulicy Dłu-
giej, w domu zwanym na Rurach.

Na Balach w Paryżu ukazała się Dama w sukni atła-
sowej białej, obszytej potrójnym rzędem pasów sobo-
lowych i bertą z takiegoż futra. Nowością są salopki
tiulowe białe, różowe, lub błękitne, z którymi Damy
wchodzą aż do Salonów. Salopki takie, garnirowane
są frędzlą złotą lub srebrną, albo ozłobami pasamo-
niczemi. Kwiaty nymphaea (lilji wodnej), są bardzo
modne w ubraniu na głowę. Już i w Warszawie uka-
że się ta nowość.

Z powodu, że iedna z dołączonych rycin do 7go Nru
Magazynu Mód za bieżący tydzień przedstawia prze-
branie, Szanowni Prenumeratorowie zechcą zgłosić się

wcześniej po odbiór tego Numeru, który już wyszedł z druku.

Od niejakiego czasu *Figurki gipsowe*, roznoszone po ulicach miasta, przez *Młochów*, odznaczają się coraz bardziej wyborowymi modelami. Są między niemi, i nie mało takich, których artystyczna piękność, przyczynia estetyczną ozdobę, dla używających takowych ozdób do przybrania apartamentów swoich. *Figurki* te także od niejakiego czasu, nie są wyrabiane na biało, ale powlekane kolorem *żółto-różowym* (nieco mocniejszym od *szamua*), co i lepiej przedstawia się oku, i wytrwalszem jest na kurz i inne skalanie.

Wybory na Członków Komitetu *Resursy Kupieckiej*, zaczynają się od dziś, i trwać będą włącznie do Soboty, to jest: dziś, jutro i poitrze od godz. 3ciej do 7mej po południu, w Sobotę zaś od 9tej do Iszej rano, i od 3ciej do 7mej po południu. W Niedzielę, nastąpi ogłoszenie wyborów i Obiad składkowy, na który zapisywać się można tylko do Piątku w wieczór.

Nakładem Iga: *Klukowskiego* wydanemi zostały trzy ulubione *Spiewy* z opery *Współka z Szatanem*, ułożone z towarzyszeniem fortepjanu. Muzyka D. F. E. *Obera*; Nr 1. *Romans Kassylidy*, »Jak posąg stał;» Nr 2gi *Romans Karla*: »Spij luba dziecko;» Nr 3ci *Romans Karla*: »Coż ci to jest Pani;» cena zł. 3.

Młody *Wirtuoz Grzegorz Puchalski*, który już kilkakrotnie piękną grą na skrzypcach zadawała Lubowników Muzyki, da Koncert dnia 1go Marc; o którego szczegółach doniesiem.

W *Nr 6ym Tygodnika Rol.-Technol.* między innymi znajduje się: Wyprobowany środek uchronienia kartofli w piwnicach od zgnicia. O podcieraniu i podbieraniu pszczoł na wiosnę. Najkorzystniejszy sposób postępowania ze skórami padłych owiec.

Kurs wczorajszy: Listy zastawne nowe, za 100 zł., r. s. 14 k. 88 (zł. 99 gr. 6); wartość kup: k. 9¹/₆.

Nowe Kontredanse, skomponowane przez *M. Einert*, ofiarowane Pannom *Anieli* i *Zofji Szymanowskim*, wyszły z druku; są do nabycia w Składach muzycznych *G. Senewalda* i *Spießa*.

Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Łucji* przywołani, *J. P. Rywacka*, *J. P. Dobrski* i *Troszel*.

Z *Petersburga*. — Pizez rozkaz dzienny CESARSKI, Naczelnik artylerji czynnej armji *Jenerał-artylerji G. G. Iulenschmidt*; i Naczelnik Inżynierów tejże armji, *Jenerał-Inżynierów Dehn*, uzyskali urlopy za granicę, pierwszy na 2¹/₂ miesiące do wód *Karlsbadzkich*, a drugi na 4ty miesiące do mineralnych wód w Niemczech. — Przez Ukaz CesarSKI daty 6go Grud: r. z., mianowane zostały Panny, *Alexandra Buleniew* i *Marja Bierzyńska*, *Frejliani* JEJ CESARSKI J. MOŚCI.

N. CESARZ Jmć w dniu 3 Stycznia raczył rozkazać:

wypuszczonym z *Cesarzkiego Alexandrowskiego Liceum* (w liczbie innych) następnym uczniom, nadać, według stopnia okazanego postępu, rangi: *Dziewiątej klasy*, *Xięciu Eugienjuszowi Lubomirskiemu 1*; *Dziesiątej kl.*, *Mikołajowi Czarnomskiemu* i *Xięciu Janowi Lubomirskiemu 2*, i przeznaczyć ich, zgodnie z własnym ich życzeniem, do służby, iako to: *Xięcia Lubomirskiego 1*, do *Warszawskich Departamentów Senatu*; *Czarnomskiego 2* i *Xięcia Lubomirskiego 2*, do *Ministerstwa Spraw Zagranicznych*; jeżeli zaś w tych wydziałach nie będzie właściwych wakansów, w takim razie, dopokąd nie otworzą się takowe, wyofiarować im ze *Skarbu Państwa*, ilość oznaczoną w 1219 artykule *Układu Ustaw wojskowych*, księgi IIIciej części *Iszej*, mianowicie wypuszczonemu z rangą 9tej klasy po 800, a wypuszczonemu z rangą 10tej klasy po 700 rubli asygn: rocznie. — P. Minister Sekretarz Stanu *Królestwa Pols:* z d. 22 Grud: (3 Stycz:) 1845/6 roku oznajmił P. Zarządzącemu Ministerstwem *Sprawiedliwości*, że N. CESARZ Jmć, na najpowinności jego, *Ministra* przedstawienie, raczył rozkazać: *Urzędnika* do szczególnych przy *Ministrze* poleceń, *Asesora Koleg:* *Bazylego Werderewskiego*, i *Urzędników Kancelarji J. C. Mości*, *Sekretarjatu Stanu Królestwa Pols.*, *Sekretarzy Gubernjal.*, *Adryana Wielhorskiego* i *Jakóba Ternawskiego*, którzy, obok g. rliwego pełnienia obowiązków służby i dobrych obyczajów, wysłużyli w dotychczasowych rangach ustanowione zakresy, podnieść: *Werderewskiego* do rangi *Radcy Dworu*, a *Wielhorskiego* i *Ternawskiego* do rangi *Sekretarza Kolegjalnego*, ze starszeństwem od dnia wystąpienia kresu ustanowionego w dzisiejszych rangach — Z powodu nieurodzaju w *Gubernji Smoleńskiej*, N. CESARZ rozkazał, zawiesić zaciąg rekruta przypadającego z tej *Gubernji* na rok 1846.

Z *Tyflisu*. — Z dozwolenia P. Naczelnika *Kaukazkiego* i *Jenerał Gubernatora Noworosyjskiego* i *Bessarabskiego*, od początku 1846 roku wychodzi w *Tyflisie* gazeta, pod tytułem: »*Kaukaz*», po *Rossyjsku* i oddzielnie po *Ormiańsku*.

Anglja. — *Królowa* istotnie mianowała *Lorda Glenlyon* swoim *Szambelanem*, w miejsce *Hrabiego Hardwicke*, który wziął dymisję.

Francja. — *Król* 7go b. m. wieczorem o 9tej przyjął deputację izby *Deputowanych*, która złożyła adres z odpowiedzią na mowę tronową w obec *Xiążąt Aumale* (Omal) i *Moutpensier* (Map nsje). — P. *Lamartin* ogłosił, iż z nieostrożności głosował za adresem, zamiast bowiem wrzucić do urny kulkę czarną, z omyłki wrzucił białą. — *Ściur* *Deputowanych* zamysła izbie przedstawić wniosek o zniesienie stępla od gaset. — *Abd-alkader*agle ukazał się w blizkości *Setif*; na pochodzie z *Bogara* do *Fun Uad el Dżenan*

wykonął nielitośne napady na pokolenia, które mu nie przystały zapewnić uległości; *Uleb M-sselem* zostało przez niego surowo skarcane. Podpułkownik 19go lekkiego pułku piechoty, wyruszył na czele 1,500 ludzi, aby udać się do *Medzany*. *Abdelkader* ma liczyć pod swoimi rozkazami 2,000 iazdy. Emir poczynił znaczne przygotowania do wojny na wiosnę. Kurjer francuzki mowi, iż Dowódcą armji francuz: w Algierji jest *Abdelkader*, a nie Marszałek *Bugeaud* (Biużo), gdyż Emir do woli zwabia pułki francuzkie w miejsca, gdzie dla niego wynika korzyść. — Xięta *Nemours* (Nemur) i *Joiaville* (Żogwil) bawią obecnie w zamku *Ark*, gdzie w okolicy odbywają się ogromne łowy. — Komisja budżetowa zgodziła się na wniosek podwyższenia pensji Urzędnikom ministerstwa sprawiedliwości. — W obrębie twierdzy *Winsen* wykonano pomyslną próbę przesyłania wiadomości telegraficznych akustycznych za pomocą armat. Xię *Mapansje*, Generał *Gourgaud* (Gurgo) i wielu wojskowych przekonano się, że za pomocą armaty prędkością błyskawicy można przysyłać nowiny. Wynalazcy dano do dyspozycji 8 armat. — Wychodzący hiszp: mający sobie wskazane miejsce pobytu w *Alby*, podali zażalenie do Ministra spraw wewn., iż ich tamże uważają za niewolników. — 9go b. m. miano licytować w *Paryżu* purpurę, którą *Napoleon* miał na sobie podczas koronacji na Cesarza. — Na nowej kolei żelaznej z *Hawru* zmieniono zupełnie plan budowy. — Obawiają się o los *Konstantyny*, z powodu, iż prowincja ta zupełnie jest z wojska ogołoconą.

Hiszpanja. — I w *Barcelonie* umyśli są bardzo zajęte kwestją o zaślubiny Królowej. — Z *Baiony* przysłano znowu znaczny transport gotówki do *Madrytu*; każdy furgon zaopatrzony był w liczną eskortę *Zandarmerji*. — Odbywał się w *Minho* proces o okropną zbrodnię; niegodziwa Żona jednego z pracujących w winnicach, zakochałwszy się w młodym rolniku, w nocy gdy Mąż mocno zasnął, przebiła jego piersi nożem; a szukając sposobu aby na nią niepadło podejrzenie o to morderstwo, skaleczyła swoją rękę i pobiegła do Sąsiadów krzycząc: «Zbójcy, zbójcy nas napadli.» Jednak wyjaśniła się ta zbrodnia, i morderczyni ma być ciwertowana.

Niemcy. — *Ren* 9go b. m. znowu wezbrał przy *Koblencz* do wysokości 23 stop, ale jeszcze tegoż dnia zaczęła opadać. — St. ny *Badenkie* 3go b. m. zostały rozwiązane. — 18go b. m. (dziś) przypada 300sina rocznica śmierci *Marcina Lutra*. Zwłoki jego i *Melanchothona*, złożone są w Kaplicy pałaca królewskiego w *Wittembergu*.

Turcja. — Wiadomości z *Syrji* dochodzą do 8go z. m. W *Libanie* spokojność zupełna panowała, roz-

broienie mieszkańców już dokonano. Zamierzano także rozbroić niespokojnych *Napluzjan*. Seraskier *Namik Basza* i *Szekib Efendi* wkrótce popłyną do *Stambułu*. *Szekib Efendi* zajmował się właśnie rozdzieleniem pomiędzy maronitów przyznanych im przez Portę jako wynagrodzenie wojenne 3,000 kies. Porta postanowiła, że odtąd w procesach *Maronici* mogą iako świadkowie stawać przeciw druzom.

Włochy. — Stosownie do rozporządzenia zmarłego Xięcia *Modeny*, zwłok tegoż nie nabalsamowano; 24go z. m. trumnę opieczętowano, a po Nabożeństwie żałobnem w Kościele Śgo *DOMINIK*, pochowano je w grobowcu rodzinnym, w Kościele Śgo *WINCENTEGO*. Mnogi Lud znajdował się na tym żałobnym obchodzie.

Rozmaitości. — Do *Paryża* przybyła Margrabina *Liliput*, 17-letnia karlica *Wiedeńska*, w zamiarze zastąpienia Jenerała *Tom Tumb*, który iako wiadomo, bawi teraz w *Berlinie*. — Z powodu wznowienia w *Paryżu* opery *Madźństwo tai-mne*, jedna z gazet przytacza, że ta opera dana niedysz na korzyść ubogich przyniosła dochodu 242,100 złotych. Zdaje się, że większej iak ta recety teatralnej nie było, iak *teatrasą teatrami*. — W teatrze *Pale-Royal* w *Paryżu*, przedstawiono już po raz 40sty krotochwilę *Zaraza na kartofle*. Dzieło to przyniosło już kassie rzeczownego teatru 200,000 złotych dochodu. — Nowy teatr zakładający się w *Paryżu* przez P. *Alexandra Dumas*, ma mieć nazwę *teatru Mapansie*. — Doktor *Karus* który towarzyszył Królowi *Saskiemu* w podróży do *Anglii*, wydał interesujący opis tejże podróży; między innemi wspomina o galerji obrazów Pana *Roberta Peel* (Pil), iako znakomitego znawcy. Podziwienie szczególne wzniewa w tej galerji obrazik *Rubensa* «Kapelusz słońniany» będący portretem niciakiej *Heleny Lundin*. Pan *Pil* nabył to dzieło na licytacji za 168,000 zł. — Rząd *Pruski* ogółem wydał na podróż naukową Profesora *Lepsuis* 14,000 talarów. Zbiór egipskich starożytności i osobliwości przez Profesora przywiezionych, jest najznaczniejszym ze wszystkich dotąd znanych w Europie. W zbiorze tym znajduje się ogromny nadgrobek egipski, do którego potrzeba będzie zbudować dom osobny. — *Opowiadanie dwójznacznikami*. Zaczny mój *Panie* czy widzisz te 4ry *Panie?* jedna z nich *szyje* kołnierzyki na 4ry *szyje*, i choć mówi po *włosku* jednak tracąc po *włosku* wytysieie, a ta! ach co za piękna *postać* pozwól koło niej *postać*, i to nie będzie moja *wina* że iej dam *kwasęgo wina*, ale pójdę na rynek i kupię iej kilka *rynek*, jedna się z nich *stłukła* i pójdę stróża *spoić* żeby mógł ją *spoić*, pojechałbym ale mój koń *bryka* boję się żeby się nieprzewróciła *bryka*. Niech że teraz *Pan* roztrzygnie, kto tę *wstążkę* roztrzygnie nożyczkami.

S Z A R A D A.

*Pierwszy z drugim choć malutki,
Wlewał w serca radość, smutki;
Trzecia w liter jest obwodzie,
Wszystka dziś już choć nie w modzie,
Leży w kącie zapomniana,
Przecież iak instrument znana.
(Zeszła Szarada *Anatomik*).*

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

de Anss Jan Dentysta z Nowej-Alexandrii; Bitner Alex: Lek: z Rybic; Buchman Jerzy Kand: Filoz: z Berlina; Czernin Hier: Hr: z Wiednia; Groten Przełożona Instytutu z Nowej-Alexandrii; Guibert Edw: Inżyn: z Paryża; Jonas Albe: Kup: z Berlina; Sapielha Xaw: Xżę z Wysokiego. (G. P.)

DONIESIENIA.

W zeszłym tygodniu, skradziono w Hotelu Saskim z pod Nru 24, **TABAKIERKĘ** czworokątną złotą, która otwierała się z wierzchu, do otwierania wieka miała nęcie, i była wyrabiana w prażki drobne, wypukłe, i iednostajnie na całej powierzchni, była cokolwiek pogięta i nadpęknięta w iednym rogu. Ktoby wyszedł takową, raczy dać wiadomość do Rządcy Hotelu Saskiego, a za otrzymaniem teje Tabakierki, dostanie stosowne wynagrodzenie, jeżeli go żądać będzie.



Przy ulicy Elektoralfnej pod Nr 747, w domu W. Lipińskiego, jest do sprzedania **KARETA** poczworna na saniach; mający chęć kupić takową, raczy się zgłosić pod powyższy Nr, do Fabrykanta Powozów Adama Daczel.

Mam honor donieść Szan: Publ., iż założona została w osadzie fabrycznej Inowłodzkie, w bliskości miasta Rawy, nowa **FABRYKA WAPIENNA**, w której to Fabryce w każdym czasie Wapna nabyć można, nawet z odstawą; nadmieniam przytem, że rzeczzone Wapno jest z wybornego materiału; do iednego korca Wapna, użyć można 3 korce piasku; cenę którego do zł. 2 za korzec, zniżam dla przekonania się o iego dobroci.

M. Neufeld.

Dnia 16 b. m. wieczorem, wracając od Kolei żelaznej, ulicą Marszałkowską, Sto-Krzyżką, Nowym-światem, na Alexandrią, zgubione zostało **ZAWINIĄTKO** mieszczące w sobie: Suknią muslin de len, Bielizny sztuk 4, Precjozów sztuk 4, Chustkę muslin de len. Oddawca po złożeniu przy ulicy Alexandrii pod Nr 2772, tego Zawiniątka, otrzyma przyzwoitą nagrodę.



FORTEPIAN nowy, bardzo mało używany, w zupełnie dobrym stanie i najświeższego fasonu, jest do nabycia za pomierną cenę przy ulicy Granicznej pod Nr 970, w domu Liedkiego, na

1m piętrze od frontu.

SIANA gruntowego około centnarów 2000, ogółem lub częściowo, nabyć można w Kolonji Sanocinie, o milę za rogatkami Petersburgskimi, pierwsza Kolonja za Białoleką, przy gościńcu. Wiadomość na gruncie.

Potrębną jest **CEGŁA** z rozbioru starych murów pochodząca; mający takową, zechce się zgłosić pod Nr 1315 przy ulicy Nowy-świat, do Budowniczego, na 2giem piętrze od frontu.



Dnia 14 b. m. to jest w zeszłą Sobotę, w iednym ze znakomitszych domów przy ulicy Podwał, po ukończeniu zabawy, został zabrany (zapewne przez pomyłkę), **PŁASZCZ** czarny, z kołnierzem axamitnym i takiemiz mankietami szerokimi u rękawów, grubo watowany, z podszewką czarną dymową i peleryną iedwabiem podszycą; gdy zaś rze-

czony Płaszcz dotąd nie został odesłany tam, zkąd był wzięty, uprasza się przeto o bezzwłoczne iego nadesłanie; o adresie moim dowiedzieć się można w Drukarni Kurjera, lub też w tym domu, zkąd Płaszcz jest zabrany. Inne zaś kroki policyjne względem wysledzenia go, już przedsięwzięte zostały.

TORFU suchego z kopalni Służew pod Warszawą, po cenie złp. 18 w miejscu, a złp. 30 z odwózką do Warszawy za sążeń kubiczny trzy-lokiowy, 216 stop kub: obejmujący, nabyć można; obstalunki przyjmują się w Kantorze Złecen Felixa Szczyńskiego, przy ulicy Senatorskiej i Wierzbowej.



Dwa **PANTALJONY**, ieden o 6ciu, drugi o pół 7ej oktawy, są do sprzedania lub naięcia, pod Nr 617 przy ulicy Danielewiczowskiej, w pałacu Biblioteką Żaluskich zwanym, w oficynie przy bramie, na 1m piętrze.



POJAZD bardzo gustowny, w najnowszym fasonie, Wiedeński, na resorach leżących, tak do miasta iakoteż do podróży, z wszelkimi rekvizytami, jest do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość u Szwajcara w Hotelu Rzymkim.

DO WYDZIERŻAWIENIA. — D. bra **BRATOSZEWICE** w Okręgu Brzezińskim Pow: Rawskim, przy drodze szosy sytuowane, są do wydzierżawienia z wolnej ręki. O warunkach dzierżawy i wyciągu intraty, dowiedzieć się można u właściciela w Warszawie przy ulicy Nowy-świat pod Nrem 1254, w domu JW. Sędziego Bętkowskiego.

Każdego czasu jest do sprzedania lub wydzierżawienia **KAWIARNIA**, z 2ma Bilardami i wszelkimi porządkami, pod korzystnymi warunkami, przy ulicy przyncypalnej. Wiadomość w Drukarni Kurjera Warsz.

Syndyk Massy upadłości Chaima Rozenzweiga, podaie do wiadomości publicznej, iż w dniu 7/19 Lutego r. b. począwszy od godziny 10 z rana, w podwórzu w zabudowaniach domu tu w Warszawie przy ulicy Twardej pod Nr 1085 lit: B. położonego, sprzedane niezawodnie zostaną Meble, Bielizna, Srebro, oraz Krochmalik niebieski w małych lub w większych partjach.

Józef Bystry.

ZAKŁADY PIÓTRA STEINKELLER
w Warszawie na Solcu Nr 2913.

KORA dębowa czyszczona i nie, ciągle bywa zakupywana za cenę iak najwyższą. — Na zbiory tego Artykułu z nadchodzącą wiosną Kontrakty na iaką bądźkolwiek ilość zawierają się.
Dyrektor Zakładów, Larssig.

KANTOR STRECZEN
GUWERNERÓW I GUWERNANTEK

przy ulicy Miodowej w pałacu W. Kochanowskiego. Są do umieszczenia Osoby płci obojga z wyższem i mniejszem usposobieniem, z muzyką, lub bez; oraz Bony Niemki i Szwajcarki; Francuzki życzą chodzić na godziny konwersacji; niemniej Francuzka młoda do zabawy z Dziećmi pragnie być umieszczoną.
Paulina Zwolińska.

Dziś rano zimna stopni 2. Wczoraj w południe 7.
TEATR WIELKI. Jutro, 6ty raz *Współka z Szatanem.* — Dziś w Rozmaitości po *Jowjalskim*, będzie na żądanie 220ty raz *Wesele w Ojcowie.*